在组织落实并回复反馈意见期间，因标的公司土地及环评等原因，公司与交易各方协商后决定终止本次重大资产重组，

并经2016年9月27日召开的公司2016年第三次临时股东大会审议通过。2016年9月28日，公司向中国证监会申报了撤回重大资

产重组申请文件的申请，并于2016年10月14日取得《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》([2016]473号)。

（二）对外投资

2016年9月10日，公司召开第三届董事会第九次会议审议通过了《关于对外投资设立全资子公司的议案》，公司董事会

同意公司以自有资金出资人民币2.9亿元对外投资设立全资子公司三圣埃塞（重庆）实业有限公司，设立后将致力于非洲地

区新型建材和医药产业的投资。2016年9月12日，该全资子公司完成工商注册登记手续，并取得了重庆市工商行政管理局北

碚区分局颁发的《营业执照》。

2016年11月24日，三圣埃塞（重庆）实业有限公司与张家港市中悦冶金设备科技有限公司签订了投资合作协议，双方同

重庆三圣实业股份有限公司   2016 年年度报告

38

意在埃塞俄比亚奥罗米亚州杜卡姆市共同出资设立公司进行医药项目投资。2016年11月27日，公司第三届董事会第十一次会

议审议通过了《关于全资子公司对外投资的议案》，公司董事会批准三圣埃塞本次对外投资。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经2016年12月9日召开的公司第三届董事会第十二次会议审议通过，并经2016年12月26日召开的公司2016年第四次临时

股东大会批准，同意新增子公司三圣埃塞（重庆）实业有限公司注册资本7,250万元，由关联方重庆圣毅企业管理合伙企业

（有限合伙）、辽源圣康企业管理合伙企业（有限合伙）按每1元注册资本1元的价格，分别以货币资金5,750万元和1,500万

元认购。具体情况详见2016年12月10日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于关联方向公司子公司增资暨关联交

易的公告》（公告编号：2016-095号），及2016年12月27日的《2016年第四次临时股东大会决议公告》（公告编号：2016-097

号）。

重庆三圣实业股份有限公司   2016 年年度报告

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,862,220 75.60%   48,347,465 -12,191,743 36,155,722 145,017,942 67.14%

3、其他内资持股 108,862,220 75.60%   48,347,465 -12,191,743 36,155,722 145,017,942 67.14%

其中：境内法人持股 9,000,000 6.25%   -9,000,000 -9,000,000

   境内自然人持股 99,862,220 69.35%   48,347,465 -3,191,743 45,155,722 145,017,942 67.14%

二、无限售条件股份 35,137,780 24.40%   23,652,535 12,191,743 35,844,278 70,982,058 32.86%

1、人民币普通股 35,137,780 24.40%   23,652,535 12,191,743 35,844,278 70,982,058 32.86%

三、股份总数 144,000,000 100.00%   72,000,000  72,000,000 216,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年5月24日实施了2015年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增72,000,000股，

转增后公司总股本增加至216,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月5日，公司2015年度股东大会审议通过了公司2015年度利润分配方案，同意公司以总股本144,000,000股为基数，

以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增72,000,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了资本公积转增股本，实施后公司总股本增加了72,000,000股，此次变动致使公司2015年度的每股

收益及每股净资产等指标被摊薄，按照变动后的新股216,000,000股计算，2015年度每股收益、归属公司普通股东的每股净资

产分别为0.59元、5.67元，2016年每股收益、归属公司普通股东的每股净资产分别为0.55元、6.04元。